
Contacto

Teléfono 922360003
Fax 922360981
Correo Electrónico 
secretaria@aytosanjuandelarambla.es

Dirección Postal

Diecinueve de Marzo
(38428) San Juan de La Rambla España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS SERV 01_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Juan de La Rambla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fWhc26HJbO1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio para la organización de la "XXIX ROMERÍA SAN JOSÉ" del
municipio de la Villa de San Juan de la Rambla.

Contratación del Servicio para la organización de la "XXIX ROMERÍA SAN JOSÉ" del municipio de la Villa deDescripción 
San Juan de la Rambla.
Valor estimado del contrato 38.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.909 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.700 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 17/07/2024 al 15/09/2024

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde la fecha de formalización del contrato hasta el 15 de
septiembre de 2024, fecha de finalización de los conciertos en la plaza de la Iglesia en San José.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

XIX DE MARZO NUM 31
(38428) SAN JUAN DE LA RAMBLA España

Mejor Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fWhc26HJbO1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922360003
Fax +34 922360003
Correo Electrónico secretaria@aytosanjuandelarambla.es

Dirección Postal

CALLE XIX DE MARZO 31
(38428) SAN JUAN DE LA RAMBLA España

Precio de la oferta más baja 39.338,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.338,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Out Now Events AIE
NIF V56480726
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mendizábal, 37, ático D
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 697271123
Correo Electrónico notificaciones@gruporunrun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.765 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.338,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024

Observaciones: Formalización Contrato (Cláusula 18.6 del PCAP)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE SAN JUAN DE LA RAMBLA
Sitio Web https://sanjuandelarambla.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54144074-a694-4855-acae-aa04bd2bf8f8
https://sanjuandelarambla.es/


Proceso de Licitación

Contratación del Servicio para la organización de la "XXIX ROMERÍA SAN JOSÉ" del municipio de la Villa de San Juan de
la Rambla.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico (Ce): Puntuación Máxima 80 puntos (80%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=(Pm*Md)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterio Sostenibilidad (Css): Puntuación máxima 10 puntos (10%)
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios Sociales (Cs) Puntuación Máxima 10 puntos (10%)
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cg8LoG2IfNCIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014010898 |  2024-000895919 | Tue, 20 Aug 2024 10:33:17:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64604435600578267857776418052624153755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cg8LoG2IfNCIzo3LHNPGcQ%3D%3D

